ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v chấn chỉnh việc treo cờ Tổ

quốc, cờ Đảng, pa nô, khẩu

hiệu tuyên truyền tại phòng

họp, các trục đường khu dân cư

trên địa bàn huyện

 Kon Rẫy, ngày      tháng     năm

     Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

    - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trong thời gian, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành nhiều văn bản chỉ

đạo trong thực hiện việc treo cờ, pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu tuyên

truyền, cũng như việc trang trí ảnh, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh tại các cơ

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện1. Tuy nhiên, bênh cạnh những kết

quả tích cực trong quá trình thực hiện thì vẫn còn một số cơ quan, đơn vị, địa

phương, hộ dân chưa nghiêm túc và quan tâm trong việc tháo dỡ cờ, băng rôn,

khẩu hiệu tuyên truyền, khẩu hiệu chúc mừng tại phòng họp và ngoài cổng cơ

quan, đơn vị để quá thời gian cho phép. Một số địa điểm công cộng, tuyến

đường khu dân cư, hộ nhà dân cờ đã bạc màu, rách, treo vượt thời gian quy định,

gây mất mỹ quan, phản cảm.

Thực hiện Công văn số 371-CV/BTGHU ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

Ban Tuyên giáo Huyện ủy về việc chấn chỉnh việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, pa

nô, khẩu hiệu tuyên truyền tại phòng họp, các trục đường khu dân cư.

Nhằm thể hiện tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc và đúng quy định

của Đảng, Nhà nước về tuyên truyền, cổ động trực quan; đồng thời, tạo sự đồng

bộ, nét đẹp văn hóa trong các ngày lễ, tết và các sự kiện diễn ra trên địa bàn

huyện trong thời gian tới; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng tuyên

truyền kịp thời, chính xác về các sự kiện chính trị quan trọng, các ngày lễ lớn

của đất nước, của địa phương; công tác tuyên truyền cổ động trực quan cần được

thực hiện nghiêm túc, đúng quy định của Đảng, Nhà nước.

2. Thường xuyên kiểm tra, rà soát, nhắc nhở công tác tuyên truyền cổ

1 Cụ thể tại các văn bản: (1) Công văn số 817/UBND-VX ngày 20 tháng 12 năm 2018 về việc chấn chỉnh việc sử dụng, treo cờ Tổ

quốc, cờ Đảng và chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; (2) Công văn số 44/UBND-VX ngày 21 tháng 01 năm 2019 về hướng dẫn việc sử dụng

treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và ảnh, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; (3) Công văn số 364/UBND-

VX ngày 05 tháng 4 năm 2020 về chấn chỉnh việc treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu và trang trí ảnh, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh tại các cơ
quan, đơn vị trên địa bàn huyện; (4) Công văn số 106/UBND-VX ngày 02 tháng 01 năm 2021 về việc nhắc nhở, chấn chỉnh (lần 2) việc sử

dụng, treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; (5) Công văn số 1527/UBND-VX ngày 14 tháng 12 năm 2021 về việc

chấn chỉnh việc treo cờ, pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trên địa bàn huyện; (6) Thông báo số 04/TB-UBND ngày 14 tháng
01 năm 2022 về việc treo cờ, khẩu hiệu tuyên truyền nhân kỷ niệm 20 năm ngày chia tách và thành lập huyện Kon Rẫy (31/01/2002-

31/01/2022).

2

động trực quan tại các trụ sở cơ quan, đơn vị, địa điểm công cộng, khu vực đông

dân cư, các tuyến đường chính, nhà dân.

Tổ chức rà soát, chấn chỉnh việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, pa nô, khẩu

hiệu quá cũ, bạc màu, rách nát, treo sai vị trí quy định; tránh để xảy ra sai sót về

nội dung thông tin, hình ảnh, kích cỡ, màu sắc làm ảnh hưởng đến công tác

tuyên truyền ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của địa

phương; mất an toàn giao thông, mỹ quan đô thị và gây dư luận không tốt trong

Nhân dân.

(Lưu ý: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm

trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nếu vẫn còn để

xảy ra những tồn tại, hạn chế như đã nêu trên)

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (b/c);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2023-12-27T07:31:05+0700

		2023-12-27T10:14:37+0700

		2023-12-27T10:14:37+0700

		2023-12-27T10:14:37+0700

		2023-12-27T10:14:37+0700

		2023-12-27T10:14:37+0700